様式第１号（第６条関係）

転 入 奨 励 金 交 付 申 請 書

  年  月  日

木城町長  殿

住  所 木城町大字

氏  名

生年月日      年   月   日

電  話              （   地区）

 下記のとおり、ふるさと回帰・きじょう暮らし定住促進奨励金交付要綱第６条の規

定により、転入奨励金の交付を申請します。

記

１．転入奨励金交付申請額           円

２．就業の状況

氏   名

住 所 木城町大字

事 業 所 等

の 名 称

事 業 所 等

の 所 在 地

就業年月日      年  月  日

   上記のとおり就業していることを証明します。

        年  月  日

住  所

名  称

代表者名             ㊞

※ 転入奨励金の申請については、同一人一回限りとする。

※ 申請者の配偶者及び家族については、木城町職員でないこと。

□単身転入者

□家族転入者

＜提出様式＞

 □転入奨励金交付申請書（様式第 1号）

 □定住誓約書兼同意書（様式第 5号）

＜添付書類＞

〇共通

 □住民票（世帯全員分）

□戸籍附票

〇家族転入者のうちパートナーシップ宣誓者

□パートナーシップ宣誓証明書

様式第４号（第６条関係）

定住誓約書兼同意書

誓約事項

１ 私は、木城町に定住し、木城町の町民として活力ある町勢振興の担い手として寄

与することを誓います。

２ 住宅取得奨励金を受給する場合にあっては、居住地の属する自治公民館への加入

し、地域の担い手として積極的に活動することを誓います。

３ ふるさと回帰・きじょう暮らし定住促進奨励金交付要綱第９条に定める返還要件

について事前に確認をしましたので、返還要件に該当した場合は、いただきます奨

励金等については速やかに返納致しますことを誓います。

同意事項

１ 奨励金の支給要件及び返還要件に該当するか確認するために、木城町が必要な範

囲において私（申請者）及び家族についての以下情報を関係機関及び就業先等へ照

会・収集することについて同意します。

 〇税・使用料等の収納状況（課税情報含む）

 〇住民基本台帳情報並びに居住実態

 〇就業状況・在学状況

 〇自治公民館への加入状況（※住宅取得奨励金申請者）

 〇その他、支給又は返還のための調査で町長が必要と認める情報

２ 奨励金の申請及び交付状況について、私（申請者）及び家族の氏名・住所・連絡

先等の情報を関係課へ提供することに同意します。

３ 自治公民館への加入にあたり申請者本人の氏名・住所・連絡先等の情報を関係課

及び居住地の属する自治公民館に提供することについて同意いたします。

（※住宅取得奨励金申請者）

                年  月  日

木城町長 殿

住  所

（自署）氏  名

電話番号

別表 5(第 9 条関係)返還要件及び返還額

奨励金の

名称

返還事由 返還区分 返還額

転入奨励

金

町外への転出 事由発生日から 1 年以内の転出 全額

事由発生日から 1 年を経過し 2 年

経過以前の転出

受給額の 5 分の 4 に相当する額

事由発生日から 2 年を経過し 3 年

経過以前の転出

受給額の 5 分の 3 に相当する額

事由発生日から 3 年を経過し 4 年

経過以前の転出

受給額の 5 分の 2 に相当する額

事由発生日から 4 年を経過し 5 年

経過以前の転出

受給額の 5 分の 1 に相当する額

住宅取得

奨励金

住宅の売却・譲

渡・貸付・取壊

し

事由発生日から 5 年経過以前の

住宅の売却・譲渡・貸付・取壊し

全額

町外への転出

町内での転居

事由発生日から 1 年以内の転出・

転居

全額

事由発生日から 1 年を経過し 2 年

経過以前の転出・転居

受給額の 5 分の 4 に相当する額

事由発生日から 2 年を経過し 3 年

経過以前の転出・転居

受給額の 5 分の 3 に相当する額

事由発生日から 3 年を経過し 4 年

経過以前の転出・転居

受給額の 5 分の 2 に相当する額

事由発生日から 4 年を経過し 5 年

経過以前の転出・転居

受給額の 5 分の 1 に相当する額

自治公民館の

脱退

事由発生日から 1 年経過以前の

脱退

全額

事由発生日から 1 年を経過し 2 年

経過以前の脱退

受給額の 5 分の 4 に相当する額

事由発生日から 2 年を経過し 3 年

経過以前の脱退

受給額の 5 分の 3 に相当する額

事由発生日から 3 年を経過し 4 年

経過以前の脱退

受給額の 5 分の 2 に相当する額

事由発生日から 4 年を経過し 5 年

経過以前の脱退

受給額の 5 分の 1 に相当する額

就学・進学

奨励金

町外への転出 就学・進学日の属する年度の末日

までの転出

全額

様式第６号（第６条関係）

                     年  月  日

木城町長  殿

住  所  木城町大字

氏  名                ㊞

ふるさと回帰・きじょう暮らし定住促進奨励金交付請求書

    年  月  日付け木地第   号で交付決定のあった   年度ふるさ

と回帰・きじょう暮らし定住促進奨励金について、下記の金額を交付されたく、ふる

さと回帰・きじょう暮らし定住促進奨励金交付要綱第６条の規定により請求します。

記

奨励金等請求額           円

（※請求する□をチェック）

 □ 転入奨励金

   □ 家族転入者（３０万円） □ 単身転入者（１０万円）

 □ 住宅取得奨励金

   □ 新築取得（町内業者）……（建築費用の２０％以内、上限２００万円）

   □ 新築取得（町外業者）……（建築費用の１０％以内、上限１００万円）

   □ 購入取得……………………（購入金額の１０％以内、上限８０万円）

  ＜加算＞

   □ 転入加算（       円）・□ 子育て加算（       円）

□ 就学・進学奨励金

□ 小学校就学準備金（２万円）  □ 中学校進学準備金（３万円）

□ 高等学校等進学祝金（５万円） □ 大学等進学祝金（１０万円）

口   座   振   替

金融機関

□銀行

□信金

□農協

□本店（所）

□       支店（所）

預金種類 □普通  □当座

口座番号

口座名義

フリガナ

※ 口座番号（７桁）は右詰めで記入してください。

■ふるさと回帰・きじょう暮らし定住促進奨励金に係る審査資料

奨励金の名称：

申請者氏名：

申請者住所：

□

調査対者：

担当課 費目 調査年月日 調査者名 備考

税務課 町税

介護保険料

保育料

町民課
後期高齢医療
保険料

地域政策課 町営バス

環境整備課 住宅料

環境整備課 上下水道料

※上記調査対象者の収納状況調査。調査対象者に滞納がある場合は、滞納状況欄「有」に○を記入。

※　該当なき場合は、備考欄に「該当なし」と記入ください。

担当課 調査年月日 調査者名 備考

福祉保健課

依頼者　地域政策課　企画政策係

有　・　無

有　・　無

生活保護の措置 印

生活保護 有　・　無

※太枠内を記入、チェック（☑）をしてください。

有　・　無

有　・　無

有　・　無

有　・　無

有　・　無

申請者及び同一世帯（同居家族）の収納状況をご回答ください。

滞納状況 印

福祉保健課

□ 転入奨励金 □ 住宅取得奨励金 □ 出産祝金 □ 就学祝金 □ 就学・進学奨励金

奨励金の支給要件及び返還要件に該当するか確認するために、税・使用料等の収納状況（課税情報含む）についての
情報を照会・収集することについて同意します。

項目

税・使用料

項目

	空白ページ